

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. พร้อมท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ซอยสาธารณะ ซอยโลหะบาล (ชุมชนแก้วธานี)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองบ้านไผ่ อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๘๙๖,๐๐๐.๐๐. - บาท (แปดแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. พร้อมท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ซอยสาธารณะ ซอยโลหะบาล (ชุมชนแก้วธานี) ผิวจราจรหนา ๐.๑๕ เมตร กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาวประมาณ ๑๐๐.๐๐ เมตร พื้นที่ ค.ส.ล. ไม่น้อยกว่า ๓๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. มอก. ชั้น ๓ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๔๐ เมตร พร้อมรางวี ค.ส.ล. ความยาวท่อรวมบ่อพักยาวประมาณ ๒๑๖.๐๐ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลเมืองบ้านไผ่กำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ เดือน มิถุนายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๙๐๒,๔๐๖.๙๘. - บาท (เก้าแสนสองพันสี่ร้อยหกบาทเก้าสิบแปดสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑. นางสาวอังคณา พันทาอมาตย์	รองปลัดเทศบาล	ประธานกรรมการ
๗.๒. นายนายสัญญา ไม้อ่อน	ผู้อำนวยการกองสาธารณสุข และสิ่งแวดล้อม	กรรมการ
๗.๓. นายนิวัฒน์ ชัยพัฒน์เวช	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ/เลขานุการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. พร้อมท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ถนนสาธารณะ ถนนยุทธพลบำรุง แยกที่ 1 ฝั่งทิศใต้ (ชุมชนชนมจีน 2000)
รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. พร้อมท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ถนนสาธารณะ ถนนยุทธพลบำรุง แยกที่ 1 ฝั่งทิศใต้ (ชุมชนชนมจีน 2000) ผิวจราจร
 หนา 0.15 เมตร กว้างเฉลี่ย 3.30 เมตร ยาวประมาณ 76.00 เมตร หรือพื้นที่ ค.ส.ล. ไม่น้อยกว่า 250.80 ตารางเมตร พร้อมก่อสร้างท่อ
 ระบายน้ำ ค.ส.ล. มอก.ชั้น 3 ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 เมตร พร้อมรางวี ค.ส.ล. ความยาวท่อรวมบ่อพักทั้ง 2 ข้างยาวประมาณ
 152.00 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลเมืองบ้านไผ่กำหนด

หน่วยงาน ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลเมืองบ้านไผ่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 21 มิถุนายน 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	250.80	1.77	443.92	1.3642	2.41	605.60
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดดิน	ลบ.ม.	50.16	50.53	2,534.58	1.3642	68.93	3,457.67
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	12.54	692.79	8,687.59	1.3642	945.10	11,851.61
9	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	250.80	444.90	111,580.92	1.3642	606.93	152,218.69
10	Expansion Joint	ม.	3.30	146.80	484.44	1.3642	200.26	660.87
11	Contraction Joint	ม.	19.80	83.52	1,653.70	1.3642	113.94	2,255.98
12	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	6.00	566.65	3,399.90	1.3642	773.02	4,638.14
14	งานรางวี คสล.	ม.	128.00	694.49	88,894.72	1.3642	947.42	121,270.18
15	งานบ่อพัก คสล.พร้อมฝาปิด คสล.	บ่อ	18.00	7,405.80	133,304.40	1.3642	10,102.99	181,853.86
16	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.30 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.40 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	128.00	979.38	125,360.64	1.3642	1,336.07	171,016.99
18	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.60 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.80 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.00 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
21	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.20 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
22	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.50 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
					476,344.81		รวม	649,829.59
ตัวอักษร (-หกแสนสี่หมื่นเก้าพันแปดร้อยยี่สิบเก้าบาทห้าสิบเก้าสตางค์-)							ยอดสุทธิ	649,829.59

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 476,344.81

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3642

ตามคำสั่งเทศบาลเมืองบ้านไผ่ ที่ 898/2567 เรื่องเปลี่ยนแปลงคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง
 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2567

(ลงชื่อ)

(นางสาวอังคณา พันทาอมาตย์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายสัญญา ไม้อ่อน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายเอกชัย ขำชัยภูมิ)

กรรมการกำหนดราคากลาง/เลขานุการ